

BÖHMETOPF

SB-Restaurant

Öffnungszeiten

Montag–Freitag 10³⁰ – 16⁰⁰ Uhr

Samstag 10³⁰ – 14³⁰ Uhr

Am Hornberg 4,

29614 Soltau

Tel.: 05191/983960

Klassiker

Bratwurst
mit Beilage **8,50**

Riesen-Currywurst
mit Pommes **8,50**

Chicken Nuggets
"hausgemacht",
mit Pommes Frites **12,50**

Hamburger
mit Pommes
und Salat **12,50**

Cheeseburger
mit Pommes
und Salat **13,00**

3 Spiegeleier
mit Bratkartoffeln &
Gewürzgurke **8,50**

Sauerfleisch
mit Bratkartoffeln
und Remoulade **12,50**

2 Frikadellen
mit Beilage **8,90**

2 Wiener Würstchen
mit Beilage **8,50**



Schnitzel

„Wiener Art“
mit Pommes
und Salat **13,00**

„Jäger Art“
mit Bratkartoffeln **13,50**

Hähnchenschnitzel
mit Pommes
und Salat **12,50**



Beilagen

Pommes **3,00**

Kartoffel-salat **3,50**

Brat-kartoffeln **3,50**

Eintopf

Eintopf
nach Tagesangebot **5,50**



Nudeln

Penne al Forno
mit Hackfleischsauce
und Käse überbacken **8,50**

**Spaghetti
Carbonara** **8,50**



Fisch

Matjesfilet
mit Hausfrauensauce,
Bratkartoffeln
und Rote Beete **12,50**

**Gebackenes
Seelachsfilet**
mit Kartoffel-
und Gurkensalat **12,00**

Hinweis: Sollten Sie Fragen in Bezug auf Allergene und Zusatzstoffe haben, wenden Sie sich gerne an unser Personal! Vielen Dank.



Salat

Klein **Groß**
4,50 **6,80**

Fitness Salat
mit Hähnchenbruststreifen
mit Thunfisch
mit Schinken je **8,50**



Getränke

**Cola, Fanta,
oder Sprite** 0,33l **2,00**

Wasser 0,33l
„Viva con Aqua“ **2,00**

**Veltins
Pilsener** 0,33l **2,50**

Kaffee **2,00**

Kaffeespezialitäten
Latte Macchiato
Cappuccino
Heiße Schokolade je **2,50**

Tee 1,50
versch. Sorten

**Unsere
Tagesgerichte**

QR-Code scannen
oder unter
www.boehmetopf.de



Allergene und Zusatzstoffe

(Übersicht der angebotenen Speisen)



Gericht	Zusatzstoffe (Nummern)	Eier	Getreide (Gluten)	Erdnüsse	Milch	Sellerie	Lupinen	Krebstiere	Fische	Schalenfrüchte	Senf	Weichtiere	Schwefel und Sulfite	Sesam	Soja	Tierart	Vegetarisch
Schnitzel Wiener Art		X	X								X					Schwein	
Schnitzel Jäger Art	2,3	X	X								X					Schwein	
Hähnchenschnitzel		X	X													Geflügel	
Matjes Hausfrauen Art	2+3+8				X	X			X							Fisch/Schwein	
Seelachs gebacken		X	X			X			X							Fisch	
Sauerfleisch	2+3+9					X					X					Schwein/Rind	
Penne al Forno	Knoblauch	X	X		X	X					X					Schwein/Rind	
Spaghetti Carbonara	2+3	X	X													Schwein	
Hamburger	9+12		X		X									X		Rind	
3 Spiegeleier	2+3+9	X				X										Ei	
Chicken Nuggets		X	X			X										Geflügel	
Curry Wurst	2+3+12+13	X			X	X					X					Rind/Schwein	
Bratwurst	2+3+12+13	X			X	X					X					Rind/Schwein	
Wiener Wurst	2+3+12+13	X			X	X					X					Schwein	
2 Frikadellen		X	X		X	X					X					Rind/Schwein	
Bratkartoffeln	2+3															Schwein	
Kartoffelsalat	2+9	X			X	X					X						X
Salat ohne Dressing																	X
Oliven	3+5+6																X
Gewürzgurke	2+3+9																X
Rote Beete	1+2+3+8																X
Thunfisch									X								
Feta Käse					X												X
Salat mit Dressing		X			X	X					X						X
Eintopf	2+					X					X					Schwein	
Kuchen		X	X		X												
Torten		X	X		X												

Sollten Unsicherheiten in Bezug auf Inhaltsstoffe und Allergene vorliegen, sind Sie bitte so freundlich unsere Mitarbeiter nach Inhaltsstoffen und Allergenen zu fragen. Wir geben gern Auskunft!

- 1 mit Farbstoff**
- 7 gewachst**
- 13 mit Phosphat**
- 2 mit Konservierungsstoff oder konserviert**
auch mit Nitritpökelsalz und/ oder Nitrat
- 8 mit Süßungsmittel**
bzw. mit Süßungsmitteln
- 14 Chininhaltig**
- 3 mit Antioxidationsmitteln**
- 9 mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln**
wenn Süßungsmittel und Zucker enthalten sind
- 15 Koffeinhaltig**
- 4 mit Geschmacksverstärker**
- 10 enthält eine Phenylalaninquelle**
bei Aspartam und Aspartam- Acesulfamsalz
- 16 Taurinhaltig**
- 5 geschwefelt**
- 11 kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken**
bei Tafelsüßen und bei 10% Zugabe von Sorbit, Mannit, Isomalt, Lactit, Xylit, Maltit
- 17 bestrahlt**
bei bestrahlten Kräutern und Gewürzen (ionisierende Strahlen)
- 6 geschwärzt**
- 12 mit Milcheiweiß**
bei Fleischgerichten
- 18 nach der Ernte behandelt**
bei der Verwendung von Chlorprophan, Imazalin, Thiabendazol
- 19 gentechnisch verändert**
Zutaten mit genetisch veränderten Organismen